cis, bis consulis, dictatoris, magistri equitum, quindecimviri agris dandis. P Sunt qui putant, etiam cum singulari nomine in omnibus casibus *quindecimvirum*, quod sit genitivus pluralis, dici debere. Itaque legunt ap. Tac. 6, 12. in. Caninius Gallus quindecimvirum, h. e. unus et quindecimviris: similiter ap. Gell. Idem videtur dicendum de aliis hujus positionis, *duumvirum*, *decemvirum*, *septemvirum*, etc., quae si aliquando singularia legantur *duumvir*, *decemvir*, per compendium scripta esse censer possunt. Deficit hoc tamen, quotiescumque aliquod ex his nominibus absolute ponitur, non adjecta persona, ut ap. Liv. 3, 48. Decemvir, alienato ad libidinem animo, negat, etc. et ib. 49. Lictor decemvir; et max: Decemviro obstrepitur. Plin. ep. 2, 11. med. Stabat modo consularis, modo septemvir epulonum, jam neutrum. Inscr. opt. notae ap. Grut. 403, 1. Septemviro epulonum. Atia ib. 442, 6. Sodales A. Novio A. L. Pleconti seviro Augustali. P Qui scribunt *quindecimvir* falluntur similitudine v. *decemvir*. Nam decem quidem dicimus: *quindecim* non dicimus. Ceterum cum ap. Front. l. c. in DADUCHUS, et in Inscr. ap. Grut. 433, 4. et 1102, 2., quae ad IV. a Chr. n. saeculum pertinent, *quindecimvir* scriptum sit, videtur sequiori Latinitatis tempore ita scribi et pronunciari coepisse. [\*Emendavit h. l. F.]

QUINDÉCIMUS, a, um, adj. quintus decimus. Est Marcelli Empir. 36.

QUINDENI. V. QUINIDENI.

QUINGENÁRIUS, a, um, adj. *πεντακόσιος*, quingenaria continens. Plin. 7, 20, 19. Quingenario thorace induitus, h. e. quingentarum librarium pondo. Sic 33, 11, 12. Quingenaria lanx, h. e. quingentas habens argenti libras. Curt. 5, 2. Quingenariae cohortes, h. e. quingenitorum militum.

QUINGENI, ae, a, nomen numerale distributiv., *πεντακόσιοι*, idem quod quingenteni, per syncopen. Cic. Att. 16, 8. Quingenos denarios dat. Alii leg. quingentos minus recte; et ib. 12, 15. Ap. eum HS. quingenia depositur. Alii leg. quinguagena. Suet. Caes. 38. Non ultra quingenos sestertos remisit. Id. Aug. 101. Legavit cohortibus urbanis quingenos nummos. Ulp. Dig. 38, 1, 15. extr. Si communis libertus patronis duobus operas mille daturum se jureravit, quingenas potius deberi, quam singularium operarum dimidias. Adde Suet. Ner. 10. et Vesp. 17. et Curt. 5, 1. extr. P Extra distributionem, quingenti. Colum. 5, 2. med. Horum pars dimidia duo millia quingeni.

QUINGENTARIUS, a, um, adj. quingenta continua, quingenarius: ut Quingentaria cohors, ap. Veg. Mil. 2, 6., ut quidem ibi legendum esse, et Steuch. monet, et res ipsa postulat. Habet enim pedites DLV.

QUINGENTÉSIMUS, a, um, adj. *πεντακόσιος*, qui ordine est post quadringenta nonaginta novem. Cic. Fl. 1. Prope quingentesimo anno. Plin. 15, 1, 1. Urbis anno quingentesimo quinto.

QUINGENTI, ae, a, nomen numerale, *πεντακόσιοι*, quinques centum. Hor. Sat. 2, 7, 42. si me stultior ipso Quingentis empto drachmis deprenderis. Plin. Mil. 1, 1, 52. Quingentos uno iectu occidere. Suet. Galb. 5. Tiberio legatum ad quingenta revocante. Varr. L. L. 5, 5. Quingentum millium verborum. Gell. 7, 14. med. Multa talentum fere quingentum. Just. 2, 11. med. Sexcenti viri castra quingentorum millium irrumpunt.

QUINGENTIES, adv. *πεντακόσιος*, quinques centum. Vitr. 1, 6. Orbis terrae circuitio est inventa ducentorum quinquaginta diuum milium stadiorum, quae faciunt passus semel et tricies millies milie, et quingenties mille. Budaeus et Schneiderus haec postrema corrupta esse probant, legendumque ita ex Plin. 2, 108, 112, quae fuit passus trecenties quindecies centena millia. P Saepissime quingenties absolute dicunt pro quingenties centena millia. V. DECIES. Cic. Verr. 2, 2, 38. HS. quingentes Veneri Eryciniae de Stheniis bonis exacturus. Alii leg. quindecies. Suet. Aug. 101. Nec plus per venturum ad heredes suos, quam millies et quingenties, professus, h. e. 15,000,000 sesterti. Id. Galb. 5. Liviae Augustae testamento paene ditatus est. HS. namque quingenties cum praecipuum inter legatarios habuisset, quia notata, non perscripta erat summa, herede Tiberio legatum ad quingenta revocante, ne haec quidem accepit, h. e. 50,000,000 ad 50,000 revocante. [\*Aut. atque emendavit h. l. F.]

QUINI, ae, a, *πέντε*, nomen numerale dispartitivum: a *quinque*. Cic. Pis. 27. f. Graeci stipati, qui in lectulis, saepe plures; et Colum. 4, 30. med. Quinum pedum interordinia esse, abunde est; et Caes. B. G. 7, 73. med. Perpetuae fossae, quinos pedes altae ducebantur; et Nep. Att. 18. f. Ita ut sub singulorum imaginibus facta magistratusque eorum, non amplius quaternis, quinque versibus, descriperit; et Liv. 8, 8. med. Scribebantur quatuor fere legiones quinque millibus peditum, equitibus trecentis. Julian. Dig. 40, 9, 5. f. Cum uterque earum quinque aureorum sit. P Extra distributionem pro quinque. Ov. Met. 3, 351. ter ad quinos unum Cephisi annum addiderat. Virg. A. 5, 96. caedit quinas de more bidentes; et ib. 7, 538. Quinque greges illi habantur, quina redibant Armenta. Liv. 28, 26. Qui-

na nomina principum seditionis edita sunt. Pl. Ps. 1, 3, 110. Ca. Meam tu amicam vendidisti? Ba. valde: viginti minis. Ca. Viginti minis? Ba. utrum vis, vel quater quinque minis. P In sing. numero. Id. ib. 1, 3, 69. Lex me perdit quina vicenaria, h. e. quae vetat minorem viginti quinque annis stipulari. V. LAETORIUS, et VICENARIUS. Plin. 17, 11, 16. Serobes non altiores quino semipede, h. e. quinque dimidiis pedibus, qui duos pedes et semis efficiunt.

QUINIDENI, et Quini deni, et per sync. Quindeni, ae, a, nomen numerale dispartitivum, quindecim. Liv. 35, 40. med. Quina dena jugera agri data in singulos pedites sunt. Quint. 1, 10. f. Si quindeni pedes per latera, quini in fronte sint. Alii leg. quindeni. Vitr. 6, 9. Latitudines pedum quindenum. Plin. 10, 63, 83. Vivunt Laconici (canes) annis deinceps: cetera genera quindenos annos, aliquando et vienes. Suet. Claud. 10. extr. Promisit singulis quindena HS. P Extra distributionem. Pl. Most. 2, 1, 11. Quindeni hastis corpus transfigi.

QUINIMMO. V. QUIN.

QUINIO, onis, m. *πέντε*, numerus quinarius, ut Quinio filiorum eniti, Tert. Anim. 6. f. et Quinio voluminum, Id. ib. 46. med. P In ludis tesserarum est jactus quinarius, ut *senio* senarius. Isid. Or. 18, 65. V. BINIO et SENIO.

QUINIVICENI, et Quini viceni, ae, a, nomen numerale distributiv., vigintiquinque. Liv. 37, 59. f. Milibus quiniviceni deaari dati.

QUINQUAGENARIUS, a, um, adj. *πεντακόσιοι*, quinquaginta continens. Varr. R. R. 2, 10. f. Ad equarum gregem quinquagenarium bini homines. Cato R. R. 69. Quinquagenarium dolium, h. e. capiens quinquaginta quadrantalia, vel congiis; et ib. 10. Urna quinquagenaria, h. e. quinquaginta sextariorum. Vitr. 8, 7. de aquaed.: Quae lamna fuerit digitorum quinquaginta, cum fistula perficietur ex ea lamna, vocabitur quinquagenaria: similiter reliquae. P Quinquagenarii munus proprium militiae. Hieron. in Isa. 2, 3, 3. Quomodo centuriones vocantur, qui centum praesunt militibus; chiliarchi, qui mille, quos nos, tribunos appellamus, ab eo, quod praesint tribui; sic in Israelitico exercitu quinquagenarii vocabantur, qui in capite erant quinquaginta militum.

QUINQUAGENI, ae, a, nomen numerale distributiv., *πεντακόσιοι*, quinquaginta. Cic. Verr. 2, 3, 28. med. In singulos HS. quinquagenis milibus damnari mavultis et Suet. Oth. 5. Omnibus dena sestertia representata, et quinquagena promissa. Plin. 15, 24, 28. Arbores quinquagenum cubitorum altitudine. Vitr. 9, 1. Area quinquagenum pedum. P In sing. num. Plin. 17, 5, 3. Centena quinquagena fruge fertili campus. Id. 19, 1, 2. Singula stamine centeno quinquagena filo constare. P Extra distributionem. Manil. 3, 603. Per quinquagenas complect sua munera brumas. Mart. 12, 66. Bis quinquagena domus est tibi milibus empta.

QUINQUAGESIES, adv. idem ac quinquagesies. Pl. Men. f. Vix credo tota auctione capiet quinquagesies. Alii leg. quinquagesies, et quidem rectius.

QUINQUAGESIMUS, a, um, adj. numeralis ordinis, *πεντακόσιος*. Plin. 7, 8, 6. Quinquagesimo uno raptus anno. Mart. 10, 24. Quinquagesima liba, septimamque Vestris addimus hanc foci acerram. P Quinquagesima, ae, absolute, vectigal, quo penditur quinquagesima pars aliquius rei. Cic. Verr. 2, 3, 49. Ab omnibus enim ternae præterea quinquagesiae exigebantur. Id. ib. 2, 1, 78. Scriba nomine de tota pecunia binae quinquagesimae detrahebantur.

QUINQUAGIES, adv. *πεντακόσιος*, quinquaginta vicibus. Plin. 7, 25, 25. Idem signis collatis quinquagesies dimicavit. Id. 6, 9, 10. Universae Armeniae magnitudinem Ausidius quinquagesies centena millia prodidit. Cels. 2, 14. f. Quinquagesies perficiebantur.

QUINQUAGINTA, indecl. numerale, *πεντακόσιο*. Virg. A. 1, 707. Quinquaginta intus famulæ. Cic. Att. 4, 2. Ducenta quinquaginta millia. Inscr. poetica ap. Fea, Relaz. di un viaggio ad Ostia p. 11. Quinquaginta meis millibus, ut volui, Hanc aedem posuit.

[QUINQUANGULUS, a, um, adj. *πεντακόσιος*, quinque habens angulos. Agnoscurit a Prisc. de ponderib. p. 1358. f.]

[QUINQUATRALIS, e, adj. ad Quinquatrus pertinens. Est cogn. R. ejus, qui ipsi fortasse Quinquatribus est natus. Inscr. ap. Fabrett. p. 513. n. 182. Ti. Claudius Quinquatralis. F.]

QUINQUATRUS, num, f. plur. et Quinquatria, orum et ium, n. plur. *Ιωναθήναι*, Minervæ festum XIV. Kal. April. celebrari solitum: a quinque, quia post diem quintum Idus Martias ageretur, sed deinde ad quinque dies prolatum: vulgus putavit id nominis habuisse a numero quinque dierum. Varr. L. L. 5, 3. Quinquatrus, dies unus, a nominis errore observatur proinde ac sint quinque. Dies ab Tusculanis post diem sextum Idus similiter vocatur Sexatrus, et post diem septimum Septimatrus; sic hic, quod erat post diem quintum Idus, Quinquatrus. Adde Fest., qui in Quinquatrus his similia habet. Gell. 2, 21. adjicit, atrius in hac voce supplementum esse, et nullam habere significationem. P Haec festa celebrabantur in honorem diei natalis

Minervae. *Ov. Fast.* 3, 812. Sed *Fest.* causam affert, quod eo die aedes ejus in Aventino consecrata est. Sunt qui putant, hanc diem munusculorum quoque fuisse, quo tempore matronae inter se invicem munera missitabant, et coenas ancillis apponebant, ut viri Saturnalibus. Eodem die Salii in comitio, ut legitur in *Kal. Praenestino ap. Foggin.* ad *Verrii Flacci Fast.*, publice saltabant. (V. QUINQUO.) *Pl. Mil.* 3, 1, 97. Da, quod dem Quinquatribus praecantatri, conjectrici, etc. *Cic. Fam.* 12, 25. Quinquatribus frequenti senatu causam tuam egi non invita Minerva. *Id. Att.* 9, 13. Fuit enim prius Quinquatus egregia tempestas. *Liv.* 44, 20. Legati ex Macedonia Quinquatribus ultimis venerunt. *Aug. ap. Suet. Aug.* 71. Nos, mi Tiberi, Quinquatris satis jucunde egimus, lusimus enim per omnes dies. *Suet. Dom.* 4. Celebrabat et in Albano quotannis Quinquatra Minervae, cui collegium instituerat, ex quo sorte ducti magisterio fungerentur, redderentque eximias venationes, et scenicos ludos, superque oratorum ac poetarum certamina. *Id. Ner.* 34. Solemnia Quinquatrum simul celebranda. Alii leg. Quinquatum: ut ap. *Tac. A.* 14, 4. Quando Quinquatum festos dies apud Bajas frequentabat. P. In *Kalend. Praenestino l. c.* Quinquatris dicuntur opificis dies, quod nempe, ut ait *Lactant.* 1, 18, Minerva est, quae omnes artes reperit, ideoque illi artifices supplicant. Hinc etiam *Ov. I. c.* plurim artium cultores ad haec sacra celebranda invitabat. P. Quae hactenus descripta sunt, majora Quinquatris dicebantur. Erant etiam Quinquatris minora, sive Quinquatus minusculae, quae celebrabantur Idibus Junii. *Ov. Fast.* 6, 651. Et jam Quinquatus jubeor narrare minores. *Varr. I. c.* Quinquatus minusculae dictae Juniae Idus ab similitudine majorum, quod tibicines tum feriati per Urbem vagantur, et convenient ad aedem Minervae. *Fest. in litt. M.* Minuscule Quinquatus appellabantur Idus Juniae, quod is dies festus erat tibicinum, qui Minervam colebant. P. *Charis.* 1, 20, et *Prisc.* 7, 773. agnoscent etiam Quinquatres, ium, P. Negat *Charis.* 1, 61. Quinquatris dici pro Quinquatus: contra stat *Prisc.* 7, 744. et locus allatus *Suet. Dom.* 4., si modo constans ea lectio est. Nam quod quidam afferunt ex *Ov. Am.* 1, 8, 65. mendoza certe est.